- 1 -

令和４年度（2022年度）大分大学理工学部第３年次編入学試験における

出願資格の変更について（お知らせ）

大分大学理工学部第３年次編入学試験について，令和３年度（2021年度）に実施する令和４年度（2022

年度）入試より，出願資格の一部変更を行いますのでお知らせします。

（変更内容の概略）

理工学部第３年次編入学試験一般入試の出願資格について
「各出願資格の対象となる学科」の変更
但し，共創理工学科自然科学コースにつきましては，出願資格(1),(5),(6)のみの募集となります。

出願資格

一般入試

次の（１）～（６）いずれかに該当する者です。ただし，それぞれの出願資格で志願可能なコースと対象となる学科

は，下の表に示すとおりです。

（１）高等専門学校を卒業した者及び令和４年（2022年）３月卒業見込みの者で，学業成績が上位に属し，出身学校

長が責任をもって推薦できる者

（２）理工系短期大学を卒業した者及び令和４年（2022年）３月卒業見込みの者で，学業成績が上位に属し，出身学

校長が責任をもって推薦できる者

（３）高等学校等の専攻科の課程（修業年限が２年以上であること，その他の文部科学大臣の定める基準を満たす者に

限る。）を修了した者及び令和４年（2022年）３月修了見込みの者（学校教育法第90 条第１項に規定する者に

限る。）で，学業成績が上位に属し，出身学校長が責任をもって推薦できる者

（４）専修学校の専門課程（修業年限が２年以上で，かつ課程の修了に必要な総授業時間数が 1,700 時間以上であるこ

と。）を修了した者及び令和４年（2022年）３月修了見込みの者（学校教育法第90 条第１項に規定する者に限

る。）で，学業成績が上位に属し，出身学校長が責任をもって推薦できる者

（５）他の大学に２年以上在学し（休学期間を除く。）62単位以上修得した者及び令和４年（2022年）３月までに在

学年数と単位数が上記見込みの者

(６）大学を卒業し，学士の学位または称号を有する者及び 令和４年（2022年）３月までに卒業見込みの者，あるい

は，大学改革支援・学位授与機構から学士の学位を授与された者及び令和４年（2022年）３月までに授与される

見込みの者

- 2 -

【変更前】

学

科

コース

各出願資格の対象となる学科等

（１） （２），（３），（４） （５） （６）

創

生

工

学

科

機械コース 機械系（制御系を含む。）学科 すべての学科

電気電子コー

ス

電気・電子系学科，制御系学科，情報系学科，通信系学科

すべての学科

福祉メカトロ

ニクスコース

機械系学科，電気系学科，情報系学科

工学系のすべての学

科

すべての学科

建築学コース 建築系学科，土木系学科 すべての学科

共

創

理

工

学

科

数理科学コー

ス
数理系学科 すべての学科

知能情報シス

テムコース

情報系学科，通信系学科，電気・電子系学科

すべての学科

自然科学コー

ス

自然科学に関連する学科

すべての学科

応用化学コース 化学に関連する学科 すべての学科

【変更後】変更箇所は朱書きで記載しています

学

科

コース

各出願資格の対象となる学科等

（１） （２），（３），（４） （５） （６）

創

生

工

学

科

機械コース 機械系（制御系を含む。）学科 すべての学科

電気電子コー

ス

電気・電子系学科，制御系学科，情報系学科，通信系学科

すべての学科

福祉メカトロ

ニクスコース

機械系学科，電気系学科，情報系学科

工学系のすべての学

科

すべての学科

建築学コース 建築系学科，土木系学科 すべての学科

共

創

理

工

学

科

数理科学コー

ス
数理系学科

知能情報シス

テムコース

情報系学科，通信系学科，電気・電子系学科

すべての学科

自然科学コー

ス

自然科学に関連する

学科

自然科学に関連する学科

応用化学コース 化学に関連する学科

【注１】見込みにより出願する者は，令和４年（2022年）３月までに条件を満たさない場合は，合格が取り消されます。

【注２】志願可能なコースと出身学校の対象となる学科等の対応関係が不明な場合は，事前に学生支援部入試課に必ず問い

合わせてください。

	出願資格
	一般入試
	【注１】見込みにより出願する者は，令和４年（2022年）３月までに条件を満たさない場合は，合格が取り消されます。